o
FEIRANOUA
twiÍotpr ww ruxxrhnWt

GOVERNO MUNICIPAL DE FEIRA NOVA

I Rua Urbano Barbota,5/n - centro
CEP: ss.7l5-000 | CNPJ: 1 1.097.243/0oo't -06

I Fonê: (81) 3645.1156 | (81) 364s.1188

LEI MUNICTPAL 721t2O24 DE 20 DE MARçO DE2024

Autoriza o Poder Executivo Municipal a
doar imóvel de sua propriedade ao GIRAL
DESENVOLVIMENTO HUMANO E LOCAL
e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Feira Nova, Estado de Pernambuco, no uso de atri-
buiçÕes legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores de Feira No-
va/PE aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. ío Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal
a doar ao GIRAL - DESENVOLVIMENTO HUMANO E LOCAL, um imóvel.

Art. 20 A doação será feita mediante a condição de que o
imóvel doado seja utilizado exclusivamente pelo GIRAL - DESENVOLVIMEN-
TO HUMANO E LOCAL, para fins de implantação de uma sede e oferecimento
de cursos de qualiÍicação profissional para adolescentes, jovens, idosos e mu-
lheres e atividades para crianças.

Art. 30 O imóvel reverterá ao domínio do município, por anu-
lação pura e simples do documento de doação, caso o GIRAL DESENVOLVI-
MENTO HUMANO E LOCAL, venha a realizar em qualquer época atividades
estranhas ao previsto no art. 20 da presente Lei ou por extinção da Associaçáo.

Art. 4" O imóvel objeto desta Lei fica localizado à rua Da Au-
rora, s/n, centro, Feira Nova PE medindo 7 ,23 x 54,50, este espaço fica entre o
estádio O Gonzagão e o Clube Municipal.

Parágrafo único. O imóvel também reverterá ao Municipio,
por anulação pura e simples do documento de doação, caso o GIRAL - DE-
SENVOLVIMENTO HUMANO E LOCAL, náo inicie as adaptaçÕes necessárias
para o início de suas atividades no prazo de um ano, a contar da data de ou-
torga da Escritura Pública.

DANILSON
ÀNDIDO

GO

PRÉFÉIÍO
$CIPAL

GOVERNO MUNICIPAL

GOVERNO MUNICIPAT

FEIRA NOUA
twitot pot, wn, rux*funy>

@VERNO MUNICIPAI DE FEIRA NOVA
g Rua Urbano Barbosa, r/n - cêntro

CEP: 55.715-0oo I CNPr: 1 1.097.243l0ool-06
\ fone: (81)3&s.rr56 | (81) 3645.1188

Art. 50 - Revogam-se as disposiçÕes em contrário

Art. 60 Esta Lei entra em vigor na data da publicação.

hL
Dani nzaga

P U icipal

FEIRA NOVA PE, em 20 de Março de2024.